[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

 Департамент образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Школа № 129"

П Р И К А З
	21.02.2018

	№
	77-ОД

Об обеспечении безопасности ОУ

в выходные и праздничные дни
в период с 22.02.2018 г. г. по 26.02.2018»

В соответствии со ст. 95 Трудового кодекса Российской Федерации «Продолжительность работы накануне нерабочих праздничных и выходных дней»,  в целях обеспечения общественного порядка и безопасности в ОУ, предотвращения террористических актов, иных преступлений и правонарушений, обеспечения сохранности материальных ценностей и имущества, соблюдения пожарной безопасности в МБОУ "Школа № 129",обеспечения благоприятных условий труда и отдыха в праздничные дни,   «Школа № 129»
1. ПРИКАЗЫВАЮ:

2.   Считать 23.02.2018г.  – праздничным днем.

3. Сократить 22.02.2017 года продолжительность рабочего дня сотрудников школы на один час.
4. Организовать учебные занятия для обучающихся 1-11 классов в сокращенном режиме.
1 смена:                                                                                  2 смена:
1 урок 8.00 – 8.30                                                              11.25 – 11.55

2 урок 8.40 - 9.10                                                               12.00 – 12.30

3 урок  9.25 – 9.55                                                             12.35 – 13.05

4 урок 10.05 – 10.35                                                           13.10 – 13.40

5 урок 10.45 – 11.15                                                            13.45 – 14.15

6 урок 11.25 – 11.55
5. Объявить 24.02.2018 года «День здоровья» для обучающихся 1-11 классов.

· Классным руководителям:

· довести до сведения родителей (законных представителей) через электронные дневники обучающихся о проведении «Дня здоровья» 24.02.2018 года;

· провести с обучающимися инструктажи по ТБ на тему «Правила поведения на транспорте и в общественных местах ».

6. Дежурство в праздничные дни 22.02.208 по 24.02.2018 г.г. осуществляет Частная охранная организация «Купола».

7. Сторожа школы работают согласно графика.

8. Обеспечить в  праздничные дни с 22.02.2018 по 26.02.2017  круглосуточное дежурство  сотрудников:
	Дата
	ФИО дежурного
	Должность
	телефон

	22.02.2018
	Мудров Иван Викторович
	Зам. директора
	89535772274

	23.02.2018
	Никулина Марина Валерьевна
	Зам. директора
	89056622728

	24.02.2018
	Фролова Наталья Владимировна
	Зам. директора
	89056600435

	25.02.2018
	Воронина Ирина Александровна
	директор
	89030448934

	26.02.2018
	Воронина Ирина Александровна
	директор
	89030448934

9. Дежурному сотруднику информировать специальные службы и управление общего образования об аварийных и чрезвычайных ситуациях и сбоях в работе систем жизнеобеспечения, а также о принимаемых мерах по их ликвидации.
10. Заместителям директора Мудрову И.В., Смирновой Е.В. провести работу по   информированию сотрудников о необходимости соблюдения мер безопасности, в том числе при обнаружении подозрительных предметов в образовательном учреждении и на прилегающей к ней территории.

11. ЧОО «Купола», сторожам школы во время дежурства в праздничные и выходные дни проверять подвальные помещения, школьное здание на предмет пожарной и антитеррористической безопасности, припаркованные возле школы бесхозные автомашины.
12.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор

И.А. Воронина

С приказом ознакомлены: